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انسان، فقط در قبال گفته‌هایش مسئول نیست
بلکه در قبال سکوت‌‌اش هم مسئول است

 سخنی با اهالی محترم صنعت كفش وچرم ايران 

اهالی محترم صنعت کفش و چرم ایران  سلام‌علیکم 
دوستان عزیزم 

در طول سال‌ها فعالیت تشکلی در کنار اصحاب این صنعت )که در طول زمان  
و  ارزش  زنجیره  تکمیل   به  مشروط  کفش،  تولید  کردن  اقتصادی  شدم  متوجه 
صنعت  این  پیشرفت  و  توسعه  هدف  با  است(،  بعد  و  قبل   حلقه‌های  تقویت 
اشتغالزا  و ارزآور همراه با کارآفرینان خستگی‌ناپذیر و خطرپذیر،  تلاش نمودم و 
آنچه کسب کردم اعتبار و آبرویی است که خداوند سبحان برای این بنده کمترین 

در بین بندگان خوب خودش ارزانی  داشته است. 
هستیم،  شاهد  صنعت  این  ارزش  زنجیره  اقتصاد  در  گذشته  ماه‌های   از  آنچه 
فشار سنگینی است که علاوه بر مصرف‌کنندگان محصول نهایی به‌دلیل کاهش 
شدید قدرت خرید، گریبان تولیدکنندگان پاک‌نیت را هم به خاطر افزایش قیمت 

تمام‌شده گرفته است. 
با استقرار دولت چهاردهم که با هدف  رشد غیرتورمی اقتصاد و کاهش انتظارات 
تورمی، سعی در ایجاد رونق در کسب‌وکارها دارد، نقش‌آفرینی تشکل‌های صنعتی 
و اتحادیه‌های صنفی زنجیره ارزش چرم و کفش کشور از اهمیت فراوانی برخوردار 
است و در گام اول وحدت و اتحاد این تشکل‌های صنعتی - صنفی و ارسال پیام 
واحد به مسئولان از بدنه صنعت، شرط لازم برای ایجاد فضای امید و رونق کشور 
خواهد بود . تاریخ صنعت چرم و کفش ایران  معاصر در حال نوشتن است! 
نقش‌آفرینی  حال  در  اکنون  که  هستند  صحنه‌گردانانی  آن  نویسندگان  و 
هستند. همین عزیزان جبهه تولید و توزیع که امروز باید از خود برندهای 
اخلاق‌محور و ماندگار متناسب با فرهنگ این مرزوبوم در کنار ماشین‌آلات 
و قالب‌های به‌روز و ساختمان و دیوار به ارث بگذارند، در غیر این صورت، با 
روش‌های فشاری و ویراژی همراه با بداخلاقی‌های اقتصادی  که حاصل آن 
عقب نگهداشتن صنعت و غفلت آنها از تحقق حول حالنا الی احسن الحال  

صنعت است، آیندگان از آنها به نیکی یاد نخواهند کرد.  

بسم‌الله الرحمن الرحیم 
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پروردگارا، بار تکلیفی فوق طاقت ما بر دوش ما منه و بیامرز و ببخش گناه ما را و بر ما رحمت فرما، تنها آقای ما و یاور ما تویی، پس ما را بر گروه کافران یاری فرما.

تشکیل  با  هرروز  و  تمام‌وقت  فقط  و  فقط  اگر  حرفه‌ای  تشکل‌های  مسئولیت 
جلسات زیاد از این اتاق به آن اتاق، صرف رفع چالش‌های سنتی و جدید بگذرد، 
صنعت رشد می‌کند، ولی لزوما توسعه نخواهد یافت و انتظار تحول از آن نباید 
انسان  و  است  توسعه‌یافته  انسان  نتیجه  توسعه‌یافته  صنعت  داشت. 
توسعه‌یافته،  انسان  است.  حرفه‌ای  اخلاق  رعایت  نتیجه  توسعه‌یافته، 
انسان اخلاق‌گرا و با تربیت است و تربیت حاصل آموزش همراه با بینش و 
کار و زحمت و رعایت انصاف و خودسازی همراه با دیگران است و بهترین 
بستر برای رشد اخلاق حرفه‌ای، تشکل‌گرایی و کار گروهی است. به قول 
تحقق  به  دستیابی  مایه  خردجمعی،  از  بهره‌مندی  و  تشکل‌گرایی  بزرگواری، 

اهداف و آرزوهای مردم معتقد، به معنای مجاهدت فی سبیل الله است.

سخن دوم
علی لشگری Lashgari_ali@yahoo.com
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حال  در  معاصر  ایران   کفش  و  چرم  صنعت  تاریخ   

صحنه‌گردانانی  آن  نویسندگان  و  است!  نوشتن 

هستند.  نقش‌آفرینی  حال  در  اکنون  که  هستند 

باید  امروز  که  توزیع  و  تولید  جبهه  عزیزان  همین 

متناسب  ماندگار  و  اخلاق‌محور  برندهای  خود  از 

و  ماشین‌آلات  کنار  در  مرزوبوم  این  فرهنگ  با 

قالب‌های به‌روز و ساختمان و دیوار به ارث بگذارند، 

ویراژی  و  فشاری  روش‌های  با  صورت،  این  غیر  در 

آن  حاصل  که  اقتصادی   بداخلاقی‌های  با  همراه 

عقب نگهداشتن صنعت و غفلت آنها از تحقق حول 

از  آیندگان  است،  صنعت  الحال   احسن  الی  حالنا 

آنها به نیکی یاد نخواهند کرد

لذا پیشنهاد دبیرخانه مشترک یا دفتر همکاری مشترک تشکل‌های صنعتی و 
اتحادیه‌های صنفی توسط ریاست محترم هیات مدیره جامعه صنعت کفش 
موضوع  به  پرداختن  و  بین‌بخشی  و  گروهی  همکاری  راستای  در  باید  را  ایران 
ایجاد  و  مرتبط  صنوف  بین  ارتباطی  مفقوده  حلقه  به‌عنوان  حرفه‌ای  اخلاق 
زمینه‌های انتقال تجربیات بین‌نسلی با تلفیق تجربه دیروز و دانش امروز با 
استفاده از ظرفیت‌های تشکل‌های موجود در صنعت که کمک فراوانی به ارتقای 

جایگاه صنعت در اقتصاد ملی می‌نماید، تلقی کرد.  
از این‌رو با وجود همه نقدهای منصفانه‌ای  که در جلسه شنبه ۲۴ شهریورماه 
در محل اتحادیه کفش دست‌دوز تهران به نحوه برگزاری روز »کفاش، صنعت 
کفش و چرم« انتخاب شده توسط شورای فرهنگ عمومی در روز ۲۵ شهریور، 
اظهار شد و با حفظ حق اعتراض به شورای فرهنگ عمومی برای انتخاب این روز 
بدون مشورت ذی‌نفعان این صنعت، خلاف اهداف این طرح در تقویم اصناف و 
صرفا  به خاطر وحدت و همدلی و اتحاد بین همه فعالان و تشکل‌های صنعتی 
- صنفی این صنعت و تحقق شعار »تبدیل ایران به هاب تولید و تامین کفش 
زمینه‌های  ایجاد  و  کفش«  صادرات  و  اولیه   مواد  حوزه  در  آسیا  غرب  منطقه 
استان‌های  همه  نمایندگان  حضور  با  )که  مشترک  دبیرخانه  تشکیل  اجرایی 
مطرح در صنعت کفش مانند تهران، اسلامشهر،  بهارستان، قم، اصفهان، تبریز، 
مشهد، هیدج زنجان،  همدان و سایر استان‌ها در جلسه هم‌اندیشی دوم مهرماه 
در قم  تشکیل خواهد شد(،  به اتفاق اعضای  محترم هیات مدیره جامعه صنعت 
کفش ایران  در جلسه فردا ۲۵ شهریور حضور خواهیم یافت و به‌عنوان یکی از 
کوچک‌ترین عضو  خانواده بزرگ کفش ایران، از همه عزیزان و فعالان تشکلی 
نیز درخواست می‌کنم  با حفظ همه اعتراض‌ها و دل‌نگرانی‌ها  و برای اعتلا و زنده 
نگهداشتن پرچم پر افتخار صنعت ریشه‌دار و تاریخی کفش ایران و به پاسداشت 
زحمات همکاران بزرگوارمان در جبهه تولید و توزیع در سراسر کشور و قدردانی از 

پیشکسوتان و کارآفرینان جوان این صنعت، در این مراسم شرکت کنند.   

گاهی گمان نمی‌کنی، ولی خوب می‌شود           گاهی نمی‌شود که نمی‌شود که نمی‌شود 

 گاهی بساط عیش خودش جور می‌شود                              گاهی دگر تهیه به دستور می‌شود

گه جور می‌شود خود آن بی‌مقدمه …..                                 گه با دو صد مقدمه ناجور می‌شود 

گویی  به خواب بود، جوانی‌مان گذشت                     گاهی چه زود فرصت‌مان دیر می‌شود 

کاری ندارم کجایی، چه می‌کنی                                              بی‌عشق سرمکن که دلت پیر می‌شود 

ارادتمند 
علی لشکری 
شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۳


